
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 547 

S e x t a - f e i r a ,  0 3  d e  s e t e m b r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1 

 

Edição Ordinária do Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO 

 
PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 1.057, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021. 
Fica vago, uma vaga do cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, nos termos do artigo 53, inciso V da Lei Complementar nº 064 de 1º de 
novembro de 2.005 e alterações, em virtude da APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO da servidora JANETE APARECIDA TEODORO 
– RE 14.037, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 15.231.928, por meio do Benefício nº 2021.04.13469P do Instituto de Previdência 
Social dos Servidores de Cajamar – I.P.S.S.C., retroagindo seus efeitos a partir de 1º de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 1.058, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021. 
Fica alterada a redação do inciso II, do art. 1º, da Portaria nº 815, de 5 de julho de 2.021, que trata da concessão de licença-prêmio a servidora 
pública MARLENE DE SOUZA PORTO – RE 10.343, passando a vigorar da seguinte forma: 
 
“Art. 1º...... 
....... 
II -   30 (trinta) dias a partir de 03/01/2.022 a 01/02/2.022.”, retroagindo seus efeitos a 5 de julho de 2.021.   

_____________________________________________________________________________ 
 

ATOS 

ADMINISTRATIVO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

CONVOCAÇÃO DE 2º COLOCADO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.563/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021 
Objeto: Registro de preço para aquisição de TÊNIS e MEIA para composição de Calçado Escolar, para todos os alunos da Rede Municipal de 
Ensino, para os anos letivos de 2021 e 2022, conforme especificações constantes do Termo de Referência. 
Considerando a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa, conforme publicação efetuada no DOE (Diário Oficial do Estado de São Paulo) datada de 
28/08/2021; Pag. 424/425; e DOM (Diário Oficial do Município) datada de 30/08/2021; Pag. 01. Considerando ainda a não apresentação de 
recursos por parte da empresa desclassificada. Convoco a empresa para apresentação de amostras e demais documentos pertinentes 
conforme disposto nos itens 6.1.5.1.2 do instrumento convocatório, conforme segue: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA – 
CNPJ nº 79.788.766/0005-66 apresentar as amostras referente aos itens 01 (Tênis com velcro – Educação Infantil) e 02 (Tênis com cadarço – 
Ensino Fundamental)  
Cajamar, 02 de setembro de 2021 – ALEXANDER CASSIUS CLAY LEMOS DE CARVALHO - PREGOEIRO PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR 
 

RESULTADO DE AMOSTRA 
PA 6.563/2021 - Pregão Presencial nº 44/2021 
OBJETO: Registro de preço para aquisição de TÊNIS e MEIA para composição de Calçado Escolar, para todos os alunos da Rede Municipal de 
Ensino, para os anos letivos de 2021 e 2022, conforme especificações constantes do Termo de Referência. 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através de seu Pregoeiro, torna-se público que a amostra apresentada pela empresa SANGELO FABRICAÇÃO 
E COMÉRCIO DE MEIAS LTDA – CNPJ nº 08.787.846/0001-25, foi declarada REPROVADA.  
Relatório de Avaliação de Amostras e Laudos na integra disponível no site www.cajamar.sp.gov.br. 
Cajamar, 02 de setembro de 2021.  Alexander Cassius Clay Lemos de Carvalho – Pregoeiro 
 

COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL 

 
Solicitamos o comparecimento dos servidores abaixo relacionados, no dia 9/9/2.021, nos horários a seguir, para ciência dos resultados de suas 

Avalições de Desempenho: 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 547 

S e x t a - f e i r a ,  0 3  d e  s e t e m b r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2 

 

Edição Ordinária do Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

R.E. SERVIDOR HORÁRIO 

14.355 Thiago Sandrini de Oliveira 9:00 hs 

16.845 Sueli dos Santos da Silva 9:10 hs 

17.073 Ângela Cristina Cordeiro Abreu de Souza 9:15 hs 

17.099 Adilson Barbosa de Oliveira 9:25 hs 

17.109 Fernando Marcos de Oliveira 9:35 hs 

17.112 Gilson Oliveira Santos Lopes 9:40 hs 

17.658 Anic Campos Alves 9:50 hs 

17.284 Daniela Marques da Silva 10:00 hs 

17.447 Maria do Pilar Carneiro Bertolace 10:10 hs 

17.455 Tyago Araújo Almeida 10:15 hs 

17.523 Romeu Barradas de Menezes 10:25 hs 

17.721 Eliseu Crisóstomo de Sá Silva 10:35 hs 

17.424 Melissa Silveira Carneiro 10:40 hs 

17.723 Izabel Cristina Miguel Cardoso Alves 10:50 hs 

17.725 Carlos Eduardo Basqueroto de Oliveira 11:00 hs 

17.727 Samantha Hermanas da Silva 11:10 hs 

17.728 Moizés Alves de Almeida Neto 11:20 hs 

17.739 Juliana Maria da Silva 11:30 hs 

17.750 Aline Luiza Oliveira Morales 11:40 hs 

17.764 Letícia Pansutti 11:50 hs 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

RESOLUÇÃO CMS Nº 008/2.021 
 
O Conselho Municipal de Saúde de Cajamar no uso de suas competências conferidas pela Lei Municipal Nº 1.813/2020, considerando a 64ª 
Reunião (Extraordinária) ocorrida em 01 setembro de 2.021, realizada na Sala de Reuniões do Conselho Municipal de Saúde –Rua: Antonio 
Rizardi, nº 42 – Bairro Polvilho - Cajamar/SP. 
RESOLVE: 
         
Artigo.1º - Aprovar indicação de membros que irão compor a Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde (CMS) para o triênio 
2021/2024. 
Artigo. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Sr. Daniel Gonçalves de Freitas Paulino 
Secretário Adjunto de Saúde 
 
RESOLUÇÃO CMS Nº 009/2.021 
 
O Conselho Municipal de Saúde de Cajamar no uso de suas competências conferidas pela Lei Municipal Nº 1.813/2020, considerando a 62ª 
Reunião (Extraordinária) ocorrida em 29 julho de 2.021, realizada na Sala de Reuniões do Conselho Municipal de Saúde –Rua: Antonio 
Rizardi, nº 42 – Bairro Polvilho - Cajamar/SP. 
 
CONSIDERANDO a elaboração do Plano Municipal de Saúde, referente ao período de 2022 a 2025,  
RESOLVE:  
          



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 547 

S e x t a - f e i r a ,  0 3  d e  s e t e m b r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 3 

 

Edição Ordinária do Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

Artigo.1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de Elaboração do Plano Municipal de Saúde 2022-2025:  
 
-  Antonio Carlos Ribeiro 
-  Camila Ap. Caetano Gonçalves 
-  Jose Enoque Garcia 
-  Juliany Vieira Sant’ana  
-  Manoel Gomes de Sousa. 
-  Marcia dos Santos Barbosa 
-  Stefane Santos Flores 
 
Artigo. 2º - Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor com efeito retroativo a 29/07/2021. 
Sr. Daniel Gonçalves de Freitas Paulino 
Secretário Adjunto de Saúde 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2020 
24ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2020, Cargo – Inscrição; Nome; RG; Nota; Classificação geral:   
 
Professor de Educação Básica II – PEB II – História 
0387002112 MARCO AURÉLIO DA SILVA NASCIMENTO DE FARIA 573548870 233,50 18 
 
Professor de Educação Básica II – PEB II – Matemática  
0387002330 MÁRCIA TAVARES PEDRO 263405497 263,00 29 
0387002364 VAGNER DE SOUSA OLIVEIRA 40823183-X 262,30 30 
 
 
Professor de Disciplina Específica – PDE – Educação Física 
0387000864 DÉBORA VIEIRA PEREIRA 440692696 220,90 13 
0387000949 MARILENE DA SILVA DUTRA 11275927 207,80 14 
 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 08/09/2021 observado o protocolo sanitário, 
comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, 
no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, portando cópia e original dos documentos que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor acompanhado da certidão de 
quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade – 
RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho 
tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade; 
Registro de classe para os profissionais, nos casos em que for exigido para a a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade 
inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; 
Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais; comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as 
Funções permitidas por Lei. Cajamar, 03 de setembro de 2021. Secretaria Municipal de Educação.  
 

 
 


